Auch das Vertrautsein mit der Mehrzahl der Schriften Hz/de-
gards von Bingen (no. CDV sowie in anderen Werken des Abtes)
sind bei den engen Beziehungen zu Bingen begreiflich; auBer der
Bemerkung im Schriftstellerkatalog ,,Vidimus multas epistolas
Conradi tertii et Frederici primi imperatorum et episcoporum
Moguntinensis, Treverensis, Coloniensis, Bremensis, Hierosoly-
mitani et aliorum pene innumerabilium, qui ex diversis mundi
regionibus fama sanctitatis et revelationum eius provocati se
scriptis commendabant orationibus ipsius et diversarum quaestio-
num solutiones quaerebant’ fithren wir noch aus den Hirsauer
Annalen (p. 423) an ,,Nos vero cuncta eius scripta non solum
legimus in virginalibus libris qui sunt in eius monasterio apud
Bingias repositi, sed fecimus etiam pro nobis rescribi, cum adhuc
monasterio praesideremus d. Martini in Spanheim.*‘ Tatséichlich
ist mit London B. M. Add. Ms. 15102 ein 1487 fiir Tr. aus einem
Bingener Ms. hergesteliter Hildegardcodex erhalten.

Zumeist bin ich im vorhergehenden auf einige Nachrichten des
trithemianischen Schriftstellerverzeichnisses eingegangen. Es
lieBe sich noch manches sagen iiber die Angaben in spiteren Wer-
ken. Ich méchte, um zu einem einstweiligen SchluB zu kommen,
nur noch ganz weniges hervorheben.

=
2
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Im Liber de scriptoribus ecclesiasticis war {iber Benzo von Albg
noch nichts vermerkt. In den Annales Hirsaugienses jedoch ist
zum Jahre 1067 zu lesen:

»Ad hanc Adelheidem comitissam Benzo episcopus Albensis
Heinrici regis partibus nimium favens contra Romanam ecclesiam
et eius reverendissimos pontifices Alexandrum 11., Gregorium VIT.
et alios multas scripsit epistolas. Fuit autem iste praenominatus
Benzo episcopus Albensis homo doctus et promptissimae adinven.
tionis, tam in divinis litteris quam saecularibus scripturis multum
eruditus, qui spiritu erroris deceptus Heinrico regi excomunicato
pertinaciter adhaesit, contra summos pontifices praenominatos
cgit, dixit et scripsit, quidquid mali potuit. Cadalum episcopum
Parmensem in antipapam contra Alexandrum, verum Christi
vicarium, ab Heinrico rege et quibusdam episcopis Lombardiae
erectum sequebatur, impium iustificans et eum, qui iustus erat,
contra iustitiam, quantum potuit, verbis, scriptis et persecutioni-
bus damnans. Causam odiorum Benzonis in Romanos pontifices
extitisse ferunt, quia cum Hildebrandus ex monacho s, Romanae
sedis archidiaconus vice domini papae per Italiam et Galliam
conciliis habitis propter simoniacam pravitatem multos deponeret
episcopos, ipsum quoque Benzonem ob simile crimen a
pontificatu Albensis ecclesiae deiecit; qui nimia indignatione
commotus ad regem Heinricum se contulit et datus in reprobum
sensum veros Christi vicarios totis viribus usque ad mortem
persecutus fuit. Ad haec auctoritatem habere cupiens, multa
scripsit contra Romanos pontifices, quos impio dente lacerans,
Sarabaithas et idola non metuit appellare: seque spiritu divino
plenum confingens et archangeli Gabrielis allocutione prophetam
tegi Heinrico datum gloriatur. Pulsus de suo male acquisito pon-
tificatu multa confinxit pro rege s. Romanam ecclesiam mendacia,
pro quibus vitae praesentis mercabatur subsidia. Scripsit libros
VIII de rebus et gestis Heinrici regis I'V., imperatoris vero II1.,
in quibus multa congessit mendacia contra sanctos Romanae
sedis pontifices, Alexandrum videlicet II. et Gregorium VII. et
Urbanum II., Cadalum episcopum Parmensem et Gibertum
Ravennae archiepiscopum homines seditione plenos laudibus ex-
tulit, quos Heinricus rex in antipapas et idola contra legitimos
Christi vicarios turpiter erexit.*
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Da Benzo im Mittelalter auBerordentlich selten angefiihrt wird,
kann Tri. seine Angaben nicht von einem anderen {ibernommen
und kann sie auch nicht erdacht haben; denn Benzos Werk exi-
stiert tatsdchlich und isterst lange nach Tri. herausgegeben wor-
den.1® Wie nun erklart sich seine Kenntnis ? Sehr einfach: er hat
die einzige uns uberhaupt bekannt gewordene Handschrift be-
sessen, vielleicht nicht schon in Sponheim, wohl aber in Wiirz-
burg,!® namlich den Upsalensis C. 88, das Autograph des Ver-
fassers selbst, iiber dessen Schicksale uns zuletzt Axel Nelson2?
unterrichtet hat.